Paraíba, 28 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba » ANO XV | N° 3520

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código ldentificador:B29CD0S0

JfStAp.0 jPiOMÜBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N*

0.1033/2023/FMS

r Termo Aditivo ao Contrato n" 35.1.11/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTEIRO

CONTRATADO: NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA

OBJETO; Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS

26315,00 (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E QUINZE
REAIS), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
131.575,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS).
BA^ LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
/FMS.

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023.

Monteiro, 27 de dezembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Ideniincador:93E46A68

paraíi^::

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N"

ADQÜOOl/2023
.i

Nos!'tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n" ADOOOO1/2023,
que objetiva: Aquisição de VEICULO AUTOMOTIVO, anavés de
Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO do Pregão Eletrônica
00062/2023, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do
município de NATUBA-PB; RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: FIORI VEICOLO S.A - RS 307.300.00.

Natuba - PB, 22 de Dezembro de 2023

JOSE LINS DA SILVA FILHO

Prefeito

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇOS N° ADOOOOI/2023
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Aquisição de VEICULO AUTOMOTIVO,
através de Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO do Pregão
Eletrônico 00062/2023, para suprir as necessidades da Secretaria de
Educação do município de NATUBA-PB; DESIGNO os servidores
Andiessa Jullíett Cavalcante Pereira Viana, Secretária da Educação,
como Gestora; e Hosana Maria Barbosa de Araújo, Auxiliar
Adiujnistrativo da Saúde, para Fiscal, do contrato decorrente da
Adesão a Ata de Registro de Preços n° ADOOOO 1/2023, especialmente

para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Natuba - PB, 22 de Dezembro de 2023

JOSE LINS DA SIL VA FILHO f
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de VEICULO AUTOMOTIVO, através de
Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇO do Pregão Eletrônico
00062/2023, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do
municipio de NATUBA—PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a
Registro de Preços n" ADOOOO 1/2023 - Ata de Registro de Preços n°
00062/2023, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico n° 00062/2023, realizado pelo PREFEITURA
MUNICIPAL DE BELO JARDIM. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Municipio de Natuba: 02.050 Secretaria da Educação 12 361 1002
1003 Aquisição de Veículos 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos -MDE
15421030 Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAT - 30%VIGÊNCIA: até 3I/I2/2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT N"
00131/2023 - 22.12.23 - FIORI VEICOLO S.A - RS 307.300,00.

Publicado por:
Ozires Viera de,Souza

Código Identil!cador:DBD9SF3D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00017/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico n" 00017/2023, que objetiva: Aquisição de veículos,
equipamentos e materiais permanentes, visando atender as
necessidades Centro de Referência de Assistência Social - ÇRAS,
mantido pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social de Natuba; ADJUDICO o seu objeto a: A J P DE SOUZA
COMERCIO ATACADISTA - RS 7.255,40; ÁUDIO E CIA
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - RS 450,00; CATFELLI

DESIGN COMERCIO LTDA • RS 26.101,83; FIORI VEICOLO S.A
- RS 113.998,89; GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI - RS
720,00; GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
ELETRÔNICOS LTDA - RS 828,59; KEDMA ISABEL DE ASSIS -
RS 27.927,50; NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEÍCULOS
LTDA-RS 85.278,57.
Natuba - PB, 26 de Dezembro de 2023
ZIORETHRIBEIRO PLÁCIDO CASTRO

Pregoeira Oficial í;
Publicado por:

Ozires Viera de Souza

Código Identlflcador:5E5^7C10

SiWis í ;
pjtEFEn-tiA/BWMC^

GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

CONSIDERANDO O ITEM: 4.13. DA VISTORIA DOS VEÍCULOS
PROCESSO: N" do Processo: 5/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA,
DESTINADO AO TRANSPORTE DE ESTUDANTES,
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TRANSPORTE DE
PACIENTE DA ZONA RURAL PARA A SEDE DO MUNICÍPIO,
DA SEDE DO MUNICÍPIO AS CIDADES VIZINHAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação
objetivando realização da vistoria do veículo e a assinatura do
respectivo contrato, sob pena de incidência da comínação prevista no
An. 81, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores:

www.diariomunieipal.com.br/famup 40